
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 6. dubna 2023 od 16:00 hod. 

                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       
                 - program jednání                              
                 - přítomni:  
                   9 členů VV                
                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1, omluven     

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 9 
                                         proti 0 
                                         zdržel se 0                                                                         

     
2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
Ověřovatelé zápisu: : Josef Černý, Vladimír Plic 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                  3. Ověřovatele zápisu Josefa Černého a Vladimíra Plice                                              
 
Hlasování: pro 9 
                   zdržel se 0 
      proti 0 

3) Kontrola usnesení  

Ukládá 

   
34/22 Zabezpečit soutěž POODM pro rok 2023 
                                                                                           Termín: 26.3.2023                                                                                         
                                                                        Zodpovídá: Václav Sýkora 
      Úkol splněn, samostatný bod jednání 

2/23 Zabezpečit školení VM a instruktorů – získání kvalifikace včetně vyhodnocení 
                                                                                              Termín: 6.4.2023 

                                                                                                   Zodpovídá: Ivana Zuberová 
      Úkol splněn, samostatný bod jednání 
3/23 Zabezpečit školení VM – obnovy a zvýšení kvalifikace včetně vyhodnocení 

                                                                                               Termín: 6.4.2023 
                                                                                                    Zodpovídá: Ivana Zuberová 

 
      Úkol splněn, samostatný bod jednání 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

4/23 Zabezpečit poradu rozhodčích mládeže včetně vyhodnocení  
                                                                                             Termín: 18.5.2023 
                                                                                                    Zodpovídá: Ivana Zuberová 
      Úkol splněn 
6/23 Zabezpečit Okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 22.6.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
7/23 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 22.6.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
8/23 Zabezpečit V. Shromáždění představitelů sborů včetně vyhodnocení  
                                                                                           Termín: 6.4.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
9/23 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení  
                                                                                           Termín: 21.9.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
10/23 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 21.9.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 19.10.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Zbyšek Zuber 

 Úkol trvá 
12/23 Zabezpečit školení rozhodčích PS včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 18.5.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol zrušen pro nízký počet přihlášených  

13/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                           Termín: 9.3.2023 

                                                                                           Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 9 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 
 
 
  
  



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

4) Vyhodnocení valných hromad okrsků 
 
Starosta OSH PJ a členi VV v krátkosti zhodnotili průběh valných hromad okrsků. 
 
    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 1. Vyhodnocení valných hromad okrsků 

               

5) Vyhodnocení školení vedoucích mládeže 
 
Vedoucí OORM v krátkosti zhodnotila průběh a výsledky školení v Nepomuku a v Nebílovech 
- Prusíny. Bez zvýšení kvalifikace, zkoušku VM III. složilo 30 účastníků.  
        
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Vyhodnocení školení vedoucích mládeže 
   Hlasování: pro 9 
                       zdržel se 0 
          proti 0              
 

6) Vyhodnocení V. Shromáždění představitelů sborů 
 
Starosta a členi VV OSH PJ v krátkosti zhodnotili průběh jednání. Projednány všechny 
diskusní příspěvky. 
 
    Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení V. Shromáždění představitelů sborů 
   Hlasování: pro 9 
                       zdržel se 0 
          proti 0              
 

7) Vyhodnocení soutěže PO očima dětí a mládeže za rok 2023 
 
Vedoucí OORP členy VV seznámil s výsledky literární výtvarné soutěže. Účast 186 prací z MŠ, 
ZŠ, ZUŠ a SDH OSH Plzeň – jih. Umístilo se 31 soutěžících.  
Předání cen proběhne v sobotu 20.5.2023 v rámci soutěže okresního kola Hry Plamen.   

 
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže za rok 2023 
   Hlasování: pro 9 
                       zdržel se 0 
          proti 0 

    
 

  8) Informace z IV. Shromáždění představitelů OSH 
 
Přítomní členi VV v krátkosti zhodnotili toto jednání. Předali informace ohledně MČR 

dorostu, které se bude konat v Domažlicích ve dnech 1. – 3. 7. 2023. Na tuto akci OSH Plzeň 
– jih nebude přispívat žádnými finančními prostředky. 

 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 2. Informace z  IV. Shromáždění představitelů OSH 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

 9) Informace z porady hospodářek OSH 
 
Pracovnice kanceláře členům VV předala informace ohledně vyúčtování dotací MŠMT, MV a 
NSA - podmínky čerpání.  
 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 3. Informace z  porady hospodářek OSH 

 
10) Informace z porady vedoucích OORM 
 
Vedoucí OORM předala informace ohledně čerpání dotace Můj klub, pojištění členů SH ČMS, 
Závod hasičské všestrannosti a brannosti. 
 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 4. Informace z  porady vedoucích OR mládeže 

 
11) Organizační zabezpečení krajského setkání AZH 
 
Starosta OSH PJ členy VV seznámil s přípravou tohoto setkání, které v letošním roce pořádá 
OSH Plzeň – jih společně s KSH Pk. Uskuteční se 14.9.2023 – prohlídka zámku Kozel, společné 
posezení a občerstvení zajištěno v Losiné. 

 
   Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 5. Informace k zabezpečení krajského setkání AZH 

 
12) Diskuse 
 
Starosta OSH PJ předložil změny v přístupu do Centrální evidence pro SDH Blovice, okrsek 
č.11 Blovice – schváleno.                      
Požadavek zástupce z IX. okrsku Starý Plzenec o zakoupení pohárů a medailí u jiné firmy než 
je Požární bezpečnost a D.S.D.METAL plus  - schválena firma Abrus Pohár. 
Pracovnice kanceláře informovala o stavu peněžních prostředků v pokladně a na běžném 
účtu.  

Příprava výstavy ,, Pod ochranou sv. Floriána“, která se týká historie i současnosti 
protipožární ochrany – muzeum v Blovicích. Rozeslat do sborů. 
Žádost jednatele SDH Želčany o zaslání seznamu sborů, kteří mají odevzdaný RL sportovního 
oddílu. 
Vedoucí OOR mládeže informovala o odevzdání Registračního listu sportovního oddílu 

včetně přílohy – seznam dětí. 
Zástupce vedoucího OOR represe účast v Přibyslavi na odborném semináři – stručný 

komentář. 
Vedoucí OOR organizační členy VV seznámil s průběžným bodovým hodnocením okrsků a 
sborů. Dále s přípravou revize směrnic OSH, které budou předloženy k projednání. 
Vedoucí OOR represe seznámil členy VV s odevzdáním OZ základních kol jednotlivých okrsků. 
OORR navrhuje, aby okrskům, kteří nedodrželi termín odevzdání OZ základních kol  do 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

1.3.2023, nebyla povolena účast družstev v 1. kole soutěží, okrsky nebudou zařazeni do 
kalendáře soutěží, OSH pro okrsky nezabezpečí poháry a soutěž nebude pojištěna proti 
odpovědnosti – schváleno. Dále informoval o platnosti kvalifikace rozhodčích požárního 
sportu. 
Vedoucí OOR prevence podal informace z jednání KOROO (Krajská odborná rada ochrany 
obyvatel). 
Návrhy na vyznamenání – schváleno.                     
 
 

  13) Usnesení  

 

I. Schvaluje 
1. Program jednání  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Josefa Černého a p. Vladimíra Plice 
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení školení vedoucích mládeže 
6. Vyhodnocení V. Shromáždění představitelů sborů  
7. Vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže za rok 2023  
8. Z důvodu nedodržení termínu odevzdání OZ základních kol - nezařazení okrsků do 

kalendáře soutěží, nedodání pohárů, nepojištění odpovědnosti soutěže a neúčast 
družstev okrsku v 1. kole soutěží 

9. Návrhy na vyznamenání 
10. Změnu v přístupu do Centrální evidence pro SDH Blovice 

 
 
 

 

II.  Bere na vědomí 
1. Vyhodnocení valných hromad okrsků 
2. Informace z IV. Shromáždění představitelů OSH 
3. Informace z porady hospodářek OSH 
4. Informace z porady vedoucích OR mládeže 
5. Informace k zabezpečení krajského setkání AZH 
6. Informace ze semináře vedoucích OR represe 
7. Průběžné hodnocení Soutěže mezi sbory a okrsky za rok 2023 

8. Stav pokladny k 6.4.2023 a stav účtu k 31.3.2023  

 
 
 
 

 
 

 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 

III. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
6/23 Zabezpečit Okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení  
                                                                                           Termín: 22.6.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
7/23 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 22.6.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
9/23 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 21.9.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
10/23 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                           Termín: 21.9.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěži včetně vyhodnocení 

                                                                                           Termín: 19.10.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
14/23 Připravit revize Směrnic OSH a předložit k projednání Shromáždění představitelů  
                                                                                           Termín: 19.10.2023 

                                                                                           Zodpovídá: Josef Černý 
 
15/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění  

                                                                                           Termín: 17.4.2023 
                                                                                           Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 

 
14) Závěr 
 
Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 19:30 hodin.                   
                                      
Zapisovatelka: Radka Brašnová 

 
 

Ověřovatel zápisu:  Josef Černý 
                                      
                                     Vladimír Plic                              
                                                                                                   
                                   

Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 


